
• herbicidní přípravek určený pro cPOST až POST ošetření kukuřice
• je složený ze dvou kompatibilních účinných látek, které jsou plevely přijímány  
 kontaktním způsobem přes list i jejich kořeny
• působí proti spektru dvouděložných i jednoděložných plevelů
• při sólo aplikaci doporučujeme použití olejového smáčedla Tipo

Účinné látky Formulace Balení

Nicosulfuron 150 g/kg,
Dicamba 600 g/kg

SG (ve vodě rozpustné 
granule)

1 kg

NicodiGUARD

• systémový selektivní herbicid s úč.l. mesotrione, která představuje kvalitní  
 účinnost proti širokému spektru plevelných druhů pro cPOST až POST ošetření  
 (2.–6. list kukuřice)
• vyznačuje se rychlým kontaktním účinkem přes listy a kořeny plevelů společně  
 s reziduálním působením na nově vzcházející plevele
• spolehlivě hubí široké spektrum dvouděložných plevelů v kukuřici a představuje  
 optimální kombinaci právě s herbicidem NicodiGUARD

Účinná látka Formulace Balení

Mesotrione 100 g/l EC (emulgovatelný koncentrát) 5 l

MesotriGUARD

• společná aplikace těchto přípravků zaručuje rychlý nástup účinku společně  
 s reziduálním působením
• tato kombinace představuje spolehlivé řešení pro regulaci nejširšího spektra  
 dvouděložných plevelů, včetně jednoděložných a vytrvalých
• při aplikaci na přerůstající plevele doporučujeme posílit razanci účinku  
 přídavkem olejového smáčedla Tipo
• velmi lákavá cena hektarové aplikace v herbicidním sortimentu cPOST až POST

NicodiGUARD + MesotriGUARD

www.soufflet-agro.cz

NicodiGUARD 2 kg + Tipo 5 l

NicodiGUARD 2 kg + MesotriGUARD 5 l + Tipo 5 l 

BALÍČKY 
NA 

8 ha

SPOLEHLIVÁ 
ÚČINNOST

Pcháč oset Pelyněk černobýl Pýr plazivý 

Bér zelený Ježatka kuří noha Oves hluchý

Lilek černýLebeda rozkladitá

Durman obecný Heřmánky Laskavce

Merlíky

Opletka obecná Šťovík 

VYTRVALÉ:

JEDNODĚLOŽNÉ:

DVOUDĚLOŽNÉ:

SPEKTRUM CITLIVÝCH PLEVELŮ

SKVĚLÁ 
CENA

Rdesna



NEOŠETŘENÁ VS OŠETŘENÁ PLOCHA KUKUŘICE PŘÍPRAVKY NicodiGUARD + MesotriGUARD

Vybraná zkušenost pěstitele:
Ing. Jan Hanák, 
agronom Zemědělské družstvo Trstěnice, 
okr. Svitavy  

Kukuřici na siláž pěstujeme na třetině orné půdy. Z toho 
vyplývá častá rotace kukuřice na jednotlivých pozemcích 
a důraz na volbu vhodného herbicidního ošetření. 
Tato volba v  sobě nese jak požadavek na odpovídající 
účinnost, tak snahu o omezení jednostranné zátěže 
dominantními účinnými látkami preemergentních 
herbicidů. Každoročně tedy provádíme ošetření větší či 
menší části plochy postemergentními herbicidy do fáze 
6. listu. V  loňském roce mě, jako ateistu, snad osvítil 
Duch svatý a aplikaci jsem volil většinově preemergentní 
a zbylé postemergentní ošetření zbytečně neodkládal. Po 
započetí deštivého období již nezbývalo mnoho možností 
provést jakékoliv ochranné opatření. Využil jsem 
možnosti vyzkoušet herbicidní přípravky MesotriGUARD 
a NicodiGUARD nabízené v  balíčku. Přípravky obsahují 
osvědčené účinné látky a jejich dávkové nastavení 
v  doporučovaném, dobře vybalancovaném tankmixu 
působí spolehlivě na běžné jednoděložné a dvouděložné 
plevele. Jednotková cena ošetření je přitom velmi 
příznivá.

ÚČINEK

  Dicamba narušuje metabolismus auxinu (dělení buněk) 
včetně transportu látek floémem.

 Nicosulfuron je inhibitorem tvorby klíčového enzymu 
acetolaktát syntázy, který sehrává zásadní roli při biosyntéze 
esenciálních aminokyselin isoleucin, leucin a valin.

 Mesotrione je inhibitorem syntézy P-hydroxyfenyl pyruvát 
dioxygenázy (HPPD), jejíž inhibice negativně ovlivňuje 
fotosyntézu a biosyntézu a-tokoferolu a karotenoidů.

DI
CA
M
BA

NICOSULFURON

MESOTRIONE

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly 
uvedené v označení. Přípravek může být používán pouze profesionálním uživatelem. 
V případě Vašeho zájmu o produkty či další informace prosím kontaktujte obchodní či technické zástupce společnosti SOUFFLET AGRO.

NicodiGUARD 0,25 kg/ha 
+ Tipo 0,5 l/ha

NicodiGUARD 0,25 kg/ha 
+ MesotriGUARD 0,75 l/ha 

+ Tipo 0,5 l/ha

DOPORUČENÍ PRO APLIKACI


